
1        carapicuiba.sp.gov.br  prefeituradecarapicuibasp14 de agosto de 2019

Informativo Oficial da Prefeitura de Carapicuíba  -  Edição 159 - Ano 2 - Sexta-feira, 25 de outubro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
CARAPICUÍBA

EXPEDIENTE
Prefeito: Marcos Neves  |  Vice-prefeita: Gilmara Gonçalves  |  Secretário de Governo: Luiz Carlos Neves  

Departamento de Comunicação: Fernanda Coimbra  | Jornalista Responsável: Barbarah Salles - MTB:080607/SP
Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

EDIÇÃO COMPLEMENTAR 159-01

ECOPONTO
TRAGA SEU ENTULHO E MATERIAL RECICLÁVEL PARA O

COHAB
Avenida Brasil, 292 – telefone 4184-1179

JANDAIA
Estrada Gopiúva, 1557 - em frente ao condomínio Solaris

VELOSO 
Av. Jatobá, 576 – telefone 4167-6806

ALDEIA DE CARAPICUÍBA 
Rua José Ailton de Camargo, 75 - telefone 4184-3867

ARISTON
Av. Comendador Dante Carraro, 333 – Tel: 4183-6864

SANTA BRÍGIDA
Rua Peruíbe, 4 – telefone 4186-2668

PORTARIA Nº 2.756, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, 
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR os membros representantes do Poder Público do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, nomeados pela 
Portaria nº 934, de 12 de setembro de 2018, conforme a Lei Municipal nº 2.976, de 
24 de fevereiro de 2010, alterada pela Lei Municipal nº 2.985, de 09 de abril de 2010, 
ficando nomeados os seguintes membros:

 I - Membros Representantes do Poder Público:
a) Secretaria de Assistência Social e Cidadania:
Titular: Valéria Souza Silva
Suplente: Felipe Amorim Pinheiro
b) Secretaria de Educação:
Titular: Tania Maria Bravo
Suplente: Karoline Rodrigues Peres
c) Secretaria de Saúde:
Titular: Roberta Cristina Hipólide das Neves
Suplente: Samara Ribeiro Cavalheri
d) Secretaria de Esporte e Lazer:
Titular: Mauro Pereira dos Santos
Suplente: Vitor Hugo Alexandre
e) Secretaria de Assuntos Jurídicos:
Titular: Natanael Conceição dos Santos
Suplente: Cynthia Karoline Carvalho Luciani

f) Secretaria de Fazenda:
Titular: Marta Aparecida Lopes
Suplente: Aline dos Santos Soares
g) Secretaria de Desenvolvimento Urbano:
Titular: Alessandra Barbosa Gehrke Alves
h) Secretaria de Governo:
Titular: Kelli Cristina Lopes
Suplente: Bruna Bueno de Oliveira
Art. 2º Os demais membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA, nomeados pela Portaria nº 934, de 12 de setembro de 2018, 
permanecem inalterados. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Publique, registre e cumpra-se.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e 
publicado no site do Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA
		  Secretário Adjunto de Assuntos Jurídicos

Respondendo Interinamente


